
 

 

ISSN  1846-9272 

    GLASNIK 

    KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 

 

 
Službeno glasilo 

Karlovačke županije, grada Ogulina i 

općina Cetingrad, Draganić, Plaški, Saborsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Broj 38/24.                          Karlovac, 17. rujan 2024. godine 

 









 

  

mjesecu kolovozu, ovisno o organizaciji praktične 

nastave i vježbi te stručne prakse.  

 

Za prijevoz maturanata za dane pohađanja obvezne 

državne mature ili za dane izrade i obrane završnog 

rada i za dane polaganja ispita državne mature zbog 

nastavka školovanja te za učenike koji imaju obvezu 

pohađanja dopunskog nastavnog rada 

sufinancirat/financirat će se najpovoljniji iznos 

prijevozne karte. 

Članak 7. 

 

Učenici ostvaruju pravo korištenja subvencije 

kupnjom mjesečnih karata kod prijevoznika.  

 

Grad će za potrebe provođenja ove Odluke po potrebi 

koristiti podatke nadležnog upravnog odjela 

Karlovačke županije, prijevoznika, škola te drugih 

tijela i institucija. 

Članak 8. 

 

S prijevoznicima iz članka 2. ove Odluke sklopit će 

se Ugovori, kojima će se regulirati međusobna prava 

i obveze. 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Glasniku Karlovačke županije, a odnosi se 

na sufinanciranje troškova prijevoza redovitih 

učenika srednjih škola na području Grada Ogulina za 

školsku godinu 2024./2025. 

 

KLASA:  602-02/24-01/02                                  

URBROJ: 2133-2-01/01-24-1 

Ogulin, 9. rujna 2024. god. 

 

GRADONAČELNIK 

 

Dalibor Domitrović, ing. 

 

 

III   OPĆINA PLAŠKI 

 

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i 

članka 53. Statuta Općine Plaški (“Glasnik 

Karlovačke županije”, broj 41/23), a nakon 

provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš, općinski načelnik Općine 

Plaški dana 17. rujan 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš  

IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  

Općine Plaški 

Članak 1. 

 

Načelnik Općine Plaški je dana 29. travanj 2024. 

godine donio Odluku o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Plaški (dalje u tekstu: IV. Izmjene i dopune PPUO 

Plaški), KLASA: 350-03/24-37/002, URBROJ: 

2133-14-02/01-24-1). 

 

Temeljem Odluke o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. 

Izmjene i dopune PPUO Plaški, Jedinstveni upravni 

odjel Općine Plaški je proveo postupak Ocjene o 

potrebi  strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. 

Izmjene i dopune PPUO Plaški. 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 

utvrđeno je da IV. Izmjene i dopune PPUO Plaški 

neće imati značajan negativni utjecaj na sastavnice 

okoliša te nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš. Utvrđeno je da su 

planirane izmjene i dopune plana prihvatljive za 

ekološku mrežu, te se utvrđuje da nije potrebno 

provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 

mrežu. 
Članak 2. 

 

Nositelj izrade IV. Izmjena i dopuna PPUO Plaški i 

nadležno tijelo za provođenje postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Plaški. 

 

Članak 3. 

 

Razlozi izrade IV. Izmjena i dopuna PPUO Plaški 

utvrđeni su u članku 4. prijedloga Odluke o izradi IV. 

Izmjena i dopuna PPUO Plaški i to kako slijedi: 

 

- usklađenje sa Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23); 

- usklađenje s Pravilnikom o prostornim 

planovima („Narodne novine“, broj 152/23); 

- usklađenje s Uredbom o određivanju građevina , 

drugih zahvata u prostoru i površina državnog i 

područnog (regionalnog) značaja („Narodne  

novine“, broj 37/14, 154/14, 30/21, 75/22 i 

61/23); 

- usklađenje s Prostornim planom Karlovačke 

županije („Glasnik Karlovačke županije“, broj 

26/0l, 33/0l-ispr., 36/08, 56/13, 07/14-ispr., 

50b/14, 6c/17, 29c/17-proč. tekst, 8a/18, 19/18-

proč. tekst i 57c/22); 

- analiza inicijativa za prenamjenu 

poljoprivrednog u građevinsko zemljište u 

nekoliko naselja na području Općine Plaški; 

- analiza inicijativa za planiranje novih zona 

ugostiteljsko-turističke namjene. 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________5



 

  

- izmjene i dopune Plana u skladu sa zahtjevima, 

podacima, planskim smjernicama odnosno 

propisanim dokumentima koje dostave nadležna 

javnopravna tijela; 

- izmjene i dopune Plana u skladu sa prihvaćenim 

primjedbama pravnih i fizičkih osoba tijekom 

javne rasprave. 

 

Izmjene iz prethodnog stavka biti će ugrađene u Plan 

samo ako su u skladu s važećim zakonskim propisima 

i odredbama prostornih planova više razine te ako 

pojedinačno ili kumulativno nemaju moguć značajan 

utjecaj na okoliš i ekološku mrežu. 

 

Članak 4. 

  

U provedenom postupku u cilju utvrđivanja 

vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni 

upravni odjel Općine Plaški je u skladu s člankom 29. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 

i programa na okoliš zatražio mišljenja od 

javnopravnih tijela određenih posebnim propisima: 

 

- Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski 

odjel u Karlovcu;  

- Ministarstvo zdravstva; 

- Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarska 

ispostava za mali sliv Kupa; 

- Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin; 

- Karlovačka županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo;  

- Karlovačka županija, Upravni odjel za 

graditeljstvo i okoliš; 

- Javna ustanova NATURA VIVA. 

 

U propisanom roku dostavljena su slijedeća 

očitovanja: 

 

- Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski 

odjel u Karlovcu (KLASA: 612-08/24-10/0195, 

URBROJ: 532-05-02-09/6-24-02 od 10. svibanj 

2024.);  

- Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarska 

ispostava za mali sliv Kupa (KLASA: 351-02/24-

01/0000201, URBROJ: 374-21-1-24-3 od 23. 

svibanj 2024.); 

- Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin 

(KLASA: OG/24-01/260, URBROJ: 10-00-

06/01-24-02 od 03. lipanj 2024.; 

- Ministarstvo zdravstva (KLASA: 350-02/24-

01/12, URBROJ: 534-03-3-2/10-24-04 od 10. 

lipanj 2024.); 

- Karlovačka županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo (KLASA: 302-01/24-01/1, 

URBROJ: 2133-05-02/04-24-17 od 11. lipanj 

2024. i KLASA: 302-01/24-01/1,  URBROJ:  

2133-05-02/04-24-19 od 19. lipanj 2024.); 

- Karlovačka županija, Upravni odjel za 

graditeljstvo i okoliš (KLASA: 351-03/24-02/23, 

URBROJ: 2133/1-07-01/01-24-06 od 31. srpanj 

2024. godine). 

 

Javna ustanova NATURA VIVA nije dostavila svoje 

očitovanje u roku propisanom člankom 29. stavkom 

11. Uredbe, što se dokazuje predočenim 

dostavnicama te se stoga smatra da su suglasni s 

mišljenjem Općine Plaški da nije potrebno provoditi 

postupak strateške procjene utjecaja Plana na okoliš. 

 

Članak 5. 

 

U okviru postupka Ocjene o potrebi strateške 

procjene, u skladu s člankom 26. stavak 1., člankom 

46. stavak 2. i člankom 48. stavak 10. Zakona o zaštiti 

prirode  a u svezi članka 64. stavak 5. istog Zakona, 

Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u 

Karlovcu je izdao mišljenje (KLASA: 612-08/24-

10/0195, URBROJ: 532-05-02-09/6-24-02 od 10. 

svibanj 2024. godine) da nije potrebna provedba 

postupka strateške procjene utjecaja na okoliš u 

postupku izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Plaški, iz aspekta zaštite i 

očuvanja kulturnih dobara. 

 

Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za 

srednju i donju Savu dostavio je mišljenje (KLASA: 

351-02/24-01/0000201, URBROJ: 374-21-1-24-3 od 

23. svibanj 2024.) u kojem se navodi da za planirane 

IV. izmjene i dopune PPUO Plaški nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

Ukoliko se strateška procjena bude provodila, 

potrebno je istu uskladiti s planskim dokumentima 

Hrvatskih voda: Strategija upravljanja vodama, 

Višeegodišnji programi gradnje do 2030. godine, 

Plan upravljanja vodnim područjima za razdoblje 

2022. - 2027., te strateškim studijama utjecaja 

navedenih planova na okoliš. 

 

Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin 

dostavile su mišljenje (KLASA: OG/24-01/260, 

URBROJ: 10-00-06/01-24-02 od 03. lipanj 2024.) da 

za planirane IV. izmjene i dopune PPUO Plaški nije 

potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš. 

 

Ministarstvo zdravstva dostavilo je mišljenje 

(KLASA: 350-02/24-01/12, URBROJ: 534-03-3-

2/10-24-04 od 10. lipanj 2024.) da za planirane IV. 

izmjene i dopune PPUO Plaški nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

  

Upravni odjel za gospodarstvo Karlovačke županije 

dostavio je mišljenje (KLASA: 302-01/24-01/1, 

URBROJ: 2133-05-02/04-24-17 od 11. lipanj 2024.) 

i dopunu mišljenja (KLASA: 302-01/24-01/1,  

URBROJ: 2133-05-02/04-24-19 od 19. lipanj 2024.) 

da na temelju dokumentacije i informacija dostupnih 

u trenutku davanja mišljenja za predmetni plan nije 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________6



 

  

potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš.  

 

Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za 

planske poslove i zaštitu okoliša Karlovačke županije 

dostavio je mišljenje (KLASA: 351-03/24-02/23, 

URBROJ: 2133/1-07-01/01-24-06 od 31. srpnja  

2024.), izdano na temelju članka članka 26. stavka l., 

članka 46. stavka 2. i članka 48. stavka 5. i 10. Zakona 

o zaštiti prirode prema kojemu za IV. ID PPUO Plaški 

nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš vezano uz područje nadležnosti 

ovog Upravnog odjela te da su IV. izmjene i dopune 

PPUO Plaški prihvatljive za ekološku mrežu. 

 

Razmatrajući zaprimljena mišljenja Ministarstvo 

kulture i medija - Konzervatorski odjel u Karlovcu,  

Hrvatskih voda d.o.o. - Vodnogospodarski odjel za 

srednju i donju Savu, Hrvatskih  šuma -  Uprava šuma 

Podružnica Ogulin, Ministarstva zdravstva, 

Upravnog odjela za gospodarstvo Karlovačke 

županije i Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš, 

Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša 

Karlovačke županije te primjenom pojedinačnih 

kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja 

strategije, plana ili programa na okoliš iz Priloga III. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 

i programa na okoliš, Jedinstveni upravni odjel 

Općine Plaški utvrđuje da su potencijalni štetni 

utjecaji isti ili vrlo slični kao i za postojeći plan i da 

se ne očekuje negativni utjecaj na okoliš i prirodu. 

 

Slijedom navedenog, Jedinstveni upravni odjel 

Općine Plaški je utvrdio da za IV. Izmjene i dopune 

PPUO Plaški nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš te da su  IV. Izmjene i 

dopune PPUO Plaški prihvatljive za ekološku mrežu, 

uz uvjet da se tijekom daljnjeg postupka izrade IV. 

izmjena i dopuna PPUO Plaški ne unose dodatni 

elementi unutar područja ekološke mreže te se u 

skladu s člankom 64. stavkom 3. Zakona o zaštiti 

okoliša i člankom 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš donosi ova Odluka. 

 

Članak 6. 

 

U skladu s člankom 71. Zakona o zaštiti okoliša i 

člankom 30. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš prije donošenja 

ove Odluke zatraženo je od Upravnog odjela za 

graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije mišljenje o 

provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene. 

 

Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš Karlovačke 

županije izdao je mišljenje (KLASA: 351-03/24-

02/41, URBROJ: 2133-07-01/01-24-02 od 17. rujan 

2024. godine da je predmetni postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene proveden u skladu s 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš, Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine“, 80/13, 15/18,  14/19 i 127/19) te 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 

64/08). 

Članak 7. 

 

Općina Plaški je o ovoj Odluci dužna informirati 

javnost u skladu s odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša („Narodne novine“, broj 64/08) kojima se 

uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša. 

Članak 8. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Karlovačke 

županije“ i na službenim web stranici Općine Plaški, 

www.plaski.hr. 

 

KLASA: 350-03/24-37/005 

URBROJ: 2133-14-02/01-24-1 

Plaški, 17. rujan 2024. god. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Pero Damjanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________7

http://www.plaski.hr/


 

  

III    KOMUNALNO DUGA RESA d.o.o. 

 

Na temelju članka 109. stavci 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama (Narodne novine, broj  66/19) i članka 18. 

Društvenog ugovora Komunalnog Duga Resa d.o.o. od 14.10.2021. godine Skupština trgovačkog društva 

Komunalno Duga Resa d.o.o. na 2. sjednici u 2024. godini dana 13.09.2024. godine donosi 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I 

 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom području javnog isporučitelja 

vodnih usluga Komunalno Duga Resa d.o.o., Kolodvorska 1, Duga Resa, OIB: 26222996778 (nadalje u tekstu: javni 

isporučitelj), visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 

obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

II 

 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja koje čini: 

 

• područje grada Duge Rese sa širom okolicom (Belajska Vinica, Belavići, Bošt, Cerovački Galovići, Donje 

Mrzlo Polje Mrežničko, Donji Zvečaj, Dvorjanci, Galović Selo, Gorica, Gornje Mrzlo Polje Mrežničko, 

Grganjica, Gršćaki, Kozalj Vrh, Lišnica, Mihalić Selo, Mrežničke Poljice, Mrežnički Brig, Mrežnički Novaki, 

Mrežnički Varoš, Mrežničko Dvorište, Novo Brdo Mrežničko, Pećurkovo Brdo, Petrakovo Brdo, Sveti Petar 

Mrežnički, Šeketino Brdo, Venac Mrežnički, Zvečaj) i susjedne općine i to kako slijedi: 

 

• općina Generalski Stol (Brcković Draga, Dobrenići, Erdelj, Generalski Stol, Gorinci, Gornji Zvečaj, Gradišće, 

Lipa, Lipov Pesak, Protulipa, Radočaji, Sarovo, Skukani, Tomašići, Trnovo, *Crno Kamanje, *Donje Bukovlje, 

*Goričice Dobranske,*Gornje Bukovlje); 

 

• općina Bosiljevo (Beč, Bitorajci, Bosanci, Bosiljevo, Dani, Dugače, Fratrovci, Fučkovac, Glavica, Grabrk, 

Hrsina, Jančani, Johi, Kasuni, Korenić Brdo, Kraljevo Selo, Krč Bosiljevski, Laslavići, Lipovšćaki, Lisičina 

Gorica, Malik, Mateše, Milani, Novo Selo Bosiljevsko, Orišje, Otok na Dobri, Podrebar, Podumol, Potok 

Bosiljevski, Pribanjci, Rendulići, Resnik Bosiljevski, Sela Bosiljevska, Skoblić Brdo, Soline, Spahići, Strgari, 

Špehari, Umol, Varoš Bosiljevski, Vodena Draga, Vrhova Gorica, Žubrinci); 

 

• općina Netretić (Baići, Bogovci, Brajakovo Brdo, Bukovje Netretićko, Culibrki, Donje Prilišće, Donje Stative 

(3 korisnika), Dubravci, Dubravčani, Frketić Selo, Goli Vrh Netretićki, Gornje Prilišće, Jakovci, Jarče Polje, 

Kolenovac, Kučevice, Kunići Ribnički, Ladešići, Lončar Brdo, Lonjgari, Maletići, Mali Modruš Potok, Mračin, 

Mrzljaki, Netretić, Novigrad na Dobri, Pavičići, Piščetke, Račak, Rešetarevo, Rosopajnik, Skupica, Srednje 

Prilišće, Straža, Tončići, Veliki Modruš Potok, Vinski Vrh, Vukova Gorica, Zaborsko Selo, Zagradci, Završje 

Netretićko); 

 

• općina Krnjak (Bijeli Klanac, Brebornica, Budačka Rijeka, Donji Budački, Dugi Dol, Grabovac Krnjački, 

Grabovac Vojnićki, Hrvatsko Žarište, Krnjak, Mlakovac, Pavković Selo, Podgorje Krnjačko, Poljana Vojnićka, 

Rastovac Budački, Zagorje, *Čatrnja, *Dvorište, *Gornji Skrad, *Ponorac, *Velika Crkvina); 

 

• općina Barilović (Banjsko Selo, Barilović, Belaj (2 korisnika), Belajski Malinci, Carevo Selo, Donji Velemerić, 

Gornji Velemerić, Koranski Brijeg, Kosijersko Selo, Križ Koranski, Leskovac Barilovićki, Podvožić, *Donji 

Skrad, *Mali Kozinac, *Veliki Kozinac), 

 

pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

 

Na području isporučitelja vodne usluge koje čini područje grada Duge Rese (i to ulice: Jozefinska cesta, Dr. Ivana 

Banjavčića, Đure Tomičića, Mrežnička obala, Samovojskina, Vinička, Bana Josipa Jelačića, Naselje Curak, Trg 

svetog Jurja, Augusta Šenoe, Naselje Brezovac, Tina Ujevića, Josefa Jeruzalema, Park Franje Tuđmana, Ulica Inzl, 
Ulica Kasar, Naselje Tušmer, Stara cesta, Kolodvorska, Svibanjska ulica, Slavka Kolara, Trg kralja Tomislava, 

Juranovo Brdo, Zagrebačka, Nikole Tesle, Frankopanska, Naselje Roganac, Trg N. Š. Zrinskog, Riječka, 

Karlovačka, Petra Bučara, Vinogradska, Petra Preradovića, Dr. Ante Starčevića, Domobranska ulica, Radićeva 

ulica, Donje Mrzlo Polje, Sv. Petar, Šeketino Brdo, Mrežnički Brig, Brodac, Ljudevita Gaja, Radoslava Lopašića, 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________8



 

  

Mate Kulundžića, Brajska ulica, S.S. Kranjčevića, Tijesna ulica, Sunčano naselje, Trg hrvatskih mučenika, Antuna 

Mihanovića, Andrije Palmovića, Vladimira Nazora, Matije Gupca, Dobriše Cesarića, Ulica Varnica, Mrežničke 

Poljice, Mrežničko Dvorište, Belavići, Ulica 137. brigade, Šetalište Tušmer, *Gorica, *Gornje Mrzlo Polje) te dio 

općine Barilović (naselja: Donji Velemerić, Barilović i Koranski Brijeg) pružaju se vodne usluge javne odvodnje 

s uslugom pročišćavanja otpadnih voda.   

 

Korisnicima na vodoopskrbnom području navedenom u stavku 1 ovog članka, a koji nisu priključeni na sustav javne 

odvodnje s uslugom pročišćavanja otpadnih voda, javni isporučitelj pruža usluge crpljenja i odvoza otpadnih 

voda iz individualnih sustava odvodnje. 

 

III 

 

Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako 

slijedi: 

 

1. Fiksni dio cijene vodne usluga javne vodoopskrbe 3,32 EUR/mj. 

2. Fiksni dio cijene vodne usluga javne vodoopskrbe za socijalno ugrožene 

građane 
1,99 EUR/mj. 

3. Fiksni dio cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda 1,79 EUR/mj. 

4. Fiksni dio cijene vodne usluge sakupljana otpadnih voda za socijalno 

ugrožene građane 
1,07 EUR/mj. 

5. Fiksni dio cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda  0,38 EUR/mj. 

6. Fiksni dio cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda za socijalno 

ugrožene građane 
0,23 EUR/mj. 

    

7. Cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,05 EUR/m3 

8. Cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) za socijalno 

ugrožene građane 
0,63 EUR/m3 

9. Cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,59 EUR/m3 

10. Cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) za socijalno 

ugrožene građane 
0,35 EUR/m3 

11. Cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,45 EUR/m3 

12. Cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) za 

socijalno ugrožene građane 
0,27 EUR/m3 

 

 

Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje za kućanstva iznosi:  

      

 Jed. mjere Cijena 

za kućanstva na udaljenosti do 10 km 

Cisterna 1,5 m3 51,81 EUR 

Cisterna 5 m3 69,72 EUR 

Cisterna 7 m3 83,62 EUR 

Cijena za odvoz otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 

iznad 10 km udaljenosti uvećava se za svaki dodatni kilometar (km) 
EUR/km 1,27 EUR 

 

IV 

Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu 

vrijednost, kako slijedi: 

1. Fiksni dio cijene vodne usluga javne vodoopskrbe 4,42 EUR/mj. 

2. Fiksni dio cijene vodne usluge sakupljanja otpadnih voda 3,05 EUR/mj. 

3. Fiksni dio cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda  1,39 EUR/mj. 

    

4. Cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,80 EUR/m3 

5. Cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,83 EUR/m3 

6. Cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,68 EUR/m3 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________9



 

  

Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz  individualnih sustava odvodnje za korisnike koji nisu 

kućanstva iznosi: 

 Jed. mjere Cijena 

za korisnike koji nisu kućanstva na udaljenosti do 10 km 

Cisterna 1,5 m3 62,17 EUR 

Cisterna 5 m3 83,66 EUR 

Cisterna 7 m3 104,85 EUR 

Cijena za odvoz otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 

iznad 10 km udaljenosti uvećava se za svaki dodatni kilometar (km) 
EUR/km 1,27 EUR 

 

V 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema 

isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru I) jednom mjesečno za korisnike koji nisu kućanstva i 

II) dva puta godišnje za korisnike kategorije kućanstva (za razdoblje od 1. do 6. mjeseca, odnosno od 7. do 12. 

mjeseca kalendarske godine) na način utvrđen Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga od 22.03.2018., 

Ur.broj:562/18 s izmjenama i dopunama od 23.04.2018. Ur.broj:762/18 i dana 31.08.2018. Ur.broj:1595/18 (nadalje 

u tekstu: Opći i tehnički uvjeti), a uz primjenu tarife iz ove Odluke. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih dijelova 

nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. ovog članka dijeli prema 

očitanju s pojedinačnih vodomjera odnosno ako pojedinačni vodomjeri nisu ugrađeni tako da se cijena utvrđena 

prema stavku 1. ovog članka dijeli s brojem članova kućanstva, osim ako međuvlasničkim ugovorom nije drugačije 

uređeno. 

 

Iznimno od odredbe stavka 1 ovog članka, očitanje i obračun potrošnje za korisnike kategorije kućanstvo može se 

izvršiti i u kraćem razdoblju od šestomjesečnog razdoblja, a isto osobito u slučaju promjene cijene vodnih usluga.  

 

VI 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje (nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne vode), 

a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 

i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda obračunava se i naplaćuje na način definiran u članku V ove 

Odluke. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. ove točke kojima je Pravilnikom o obračunavanju i plaćanju 

naknade za zaštitu voda (Narodne novine, broj 48/19) propisan fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine 

obračunate prema stavku 1. ovog članka. 

VII 

 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva.  

 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

 

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o vodnim uslugama. 

 

VIII 

 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada za 

zaštitu voda i naknada za razvoj sukladno posebnim propisima.  

 

IX 

 

Odluka o cijeni vodnih usluga donosi se kao opći akt s općim učinkom na korisnike vodnih usluga.  

 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________10



 

  

O Nacrtu Odluke o cijeni vodnih usluga provedeno je prethodno javno savjetovanje sukladno članku 11. Zakona o 

pravu na pristup informacijama (NN 25/2013, 85/2015, 69/2022) u trajanju od 30 dana i to od 29.07.2024. do 

28.08.2024. objavom na internetskoj stranici javnog isporučitelja.  

 

Nacrt Odluke poslan je članovima skupštine javnog isporučitelja, i to gradonačelniku Grada Duge Rese te općinskim 

načelnicima Općina Barilović, Bosiljevo, Generalski Stol, Krnjak i Netretić dana 29.07.2024. godine preporučenom 

poštanskom pošiljkom.  

X 

 

Ova odluka donesena je većinom iz članka 24. stavka 2. i 3. Zakona o vodnim uslugama. 

 

Ova Odluka objavljuje se u Županijskom glasniku Karlovačke županije i jednom lokalnom mediju, kao i na mrežnoj 

stranici javnog isporučitelja. 

 

Ova Odluka dostavit će se Vijeću za vodne usluge u roku od 5 (pet) dana od dana objave Odluke u Županijskom 

glasniku Karlovačke županije. 

XI 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana u kalendarskom mjesecu koji neposredno slijedi isteku osmoga dana od 

dana objave ove Odluke u Županijskom glasniku Karlovačke županije. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga od 18.01.2022. godine 

Ur.broj:36/2022 kako je ista izmijenjena Izmjenom br. 1. Odluke o cijeni vodnih usluga od 27.06.2022. godine 

Ur.broj:532/2022, Izmjenom br. 2. Odluke  o cijeni vodnih usluga dana 26.10.2022. godine pod Ur.broj:1040/2022 

i Izmjenom br. 3. Odluke o cijeni vodnih usluga dana 19.10.2023. godine, Ur.broj: 995/2023. 

 

URBROJ: 1041/2024 

Duga Resa, 13.09.2024. god. 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

KOMUNALNOG DUGA RESA d.o.o. 

 

Tomislav Boljar, emba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ 38/2024                                                         GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE__________________________________________________________________________________________________________________11




